
 
 

Area Gare d’appalto 
Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Università della Calabria 
Via P. Bucci- 87036 Rende(CS)  www.unical.it 

PAM 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
(App.140_23) 

 
1. Nome e indirizzo dell’Amministrazione aggiudicatrice: Università della Calabria – via Pietro Bucci – 

Arcavacata di Rende (CS) – C.F. 80003950781 - tel. 0984493914 – www.unical.it. 

2. Procedura di aggiudicazione: affidamento mediante proceduta aperta, ai sensi dell’ art. 71 del D.lgs. 

36/2023. 

3. Struttura proponente: Direzione Tecnica e Patrimonio Immobiliare. 

4. Appalto pubblico: Procedura aperta ai sensi dell’art. 71, del D.lgs. 36/2023 per l’affidamento 

dell’appalto integrato per i lavori di ristrutturazione e miglioramento funzionale dell’edificio ex CUD 

– Palazzo dell’Innovazione dell'Università della Calabria. 

CIG: AO236166EF - CUP H24D22000920005. 

5. Data di aggiudicazione dell’appalto: 18.06.2024. 

6. Data di stipula del contratto: 24.10.2024. 

7. Criterio di Aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 108, comma 2, lett. 

e), del D.lgs. 36/2023 e s.m.i. 

8. Numero di offerte ricevute: 26 (ventisei). 

9. Numero offerte ammesse: 25 (venticinque). 

10. Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: AL.IT. COSTRUZIONI S.r.l., P.I. 02695810784 con sede legale in 

Rende (CS), via Catanzaro n. 6. 

11. Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: 2.288.969,82 euro, oltre IVA, come per legge, 

così suddiviso: 

• 1.800.000,00 euro per i lavori; 

• 369.535,27 euro per costi della manodopera; 

• 52.935,88 euro per oneri relativi alla sicurezza; 

• 66.498,67 euro per corrispettivo per la progettazione. 

12.  Durata del contratto: per la progettazione 30 (trenta) e per i lavori 250 (duecentocinquanta) giorni 

naturali e consecutivi dalla data di consegna dei lavori. 

13. Responsabile Unico del Procedimento: l’Ing. Anna Maria Baudille, Direzione Tecnica e Patrimonio 

Immobiliare -  Area Edilizia, viabilità ed espropri Tel. 0984/49 3803. 

 
 Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
 Il Dirigente 
 (Dott. Alfredo Mesiano) 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

http://www.unical.it/

		2024-10-31T12:01:42+0100
	ROSANNA GERVASI


		2024-10-31T12:18:55+0100
	ALFREDO MESIANO




